
今年は記録的な猛暑になり暑さも続いていますが、体調
にお変わりありませんか？８月も終わりに近づき、ヒグラ
シの鳴き声も多く耳にするようになりました。
夏の終わりといえば海風の街自治会恒例『夏祭り』(^^)/
今回は子ども向け企画として『スイカ割り大会』を準備し
てます！残暑に負けず、みなさま奮ってのご参加をお待ち
しています！！

海風の街自治会ホームページもご覧下さい。 http://umikazenomachi.net/

みんなで海風神輿を担ごう！ワッショ～イ

海風の街自治会では、ホームページも開設しています。自治会の活動紹介や
イベントのお知らせ、過去のイベントの写真等が閲覧できます。また、会員
専用のページもありますので利用希望の方は、新規ユーザー登録からご登録
いただき、パスワードを取得して下さい。
⇒パソコンで『海風の街自治会』と検索して下さい！

夏祭り雨天順延の場合、当日AM6：00までにホームページ上で
お知らせいたします。

年恒例『夏祭り』情報！！

8月25日（土）雨天翌日順延
11：30～ 18：00
海風の街９号棟前噴水広場

► バンド・ステージ：11：30 ～ 16：00
► 三角くじ抽選会 ：11：30 ～ 16：00
► 子どもみこし ：14：30 ～
► スイカ割り大会 ：15：00 ～（みんなで食べよう！）
► 各種模擬店 ：11：30 ～（ 無くなり次第終了）
► 豪華賞品が当たる！ビンゴ大会：16：00 ～ 17：00

毎

平成３０年８月１８日
発行責任者：平尾 徳行
広報担当者：芦田 由江

金井 悟

＜広報127号＞

広報誌は、自治会員増強キャンペーンの一環として、海風の街に居住する全戸の皆様に配布しています

自治会だより

日にち

時 間

場 所

●自治会会員世帯には ８月下旬に『金券600 円、三角くじ抽選券、ビンゴ用紙』を配布します。
●自治会会員は、割引価格で金券を購入いただけます。

●夏祭り当日も自治会に加入できます！！（詳しくはスタッフにお声がけください）

＜模擬店＞
焼き鳥、フランクフルト・
焼きそば・磯辺もち・じゃ
がバター・カキ氷・ポップ
コーン・綿菓子・お花・生
ビール・日本酒・ジュース
・駄菓子・野菜など

主催：海風の街自治会 後援：海風の街管理組合



今からでも入会できます！ 防災・防犯のため、私たちの街を住み良くするために自治会は活動しています。

皆様、是非 自治会へのご加入をお願いします

日頃は海風の街自治会の活動にご理解をいただきありがとうございます。海風の街にお住まいの皆様とともに海風の街自治会は、

防災・防犯活動やサークル活動、お祭りなど様々な活動を通じて「私たちの街を少しでも安全で暮らしやすくしよう」としていますが、自治会活動は皆様

の参加がなければ前進することができません。自治会では、皆様のご加入をお願いする運動を進めさせていただいております。是非この機会に自治会に入会して

頂きますようお願い申し上げます。

キリトリ線

自治会入会のご案内

海風の街自治会 入会申込書
海風の街自治会 御中 平成３０年 月 日

海風の街自治会に入会します

ふりがな

住所 海風の街 号棟 号室 氏 名 連絡先TEL － .

この入会申込書は、９号棟管理事務所自治会ポストにご投函いただくか、お近くの自治会役員・班長にお渡し下さい。後日 自治会費の集金にお伺いします。

６月17日にポトラッチパーティが開催されました。今回
は「これから会館」で行われ、多くの方にご参加いただ
きました。オードブルからスウィーツまで料理の種類も
増えて、クオリティーも毎年高くなっています。次回も
またよろしくお願いいたします！

さて、先日来 地震に豪雨と災害が続いているからというわけではありませんが、少々紙面を頂き
まして、防災組織の紹介をしたいと思います。震度5強以上の地震（または相当する災害）の際、海
風の街「自治会」と「管理組合」は以下の対応を行います。

⇒災害対策本部を設置
⇒自治会役員と管理組合理事は9号棟に集合して救助、復旧棟の指揮
⇒棟別委員の皆さまは安否確認および被害状況を本部に連絡

住民の皆さまは（ご無事なら）『安否確認カード』を扉の外に貼り、短時間で安否確認できるよう
にご協力ください。また、住民の皆さまでボランティアとして協力できる方は、まずはご自身と家
族の安全を確保してから9号棟にお集まりください。

地震は防げませんが、被害を少なくすることは可能です。怪我をしては人助けどころではありませ
ん。まず、怪我をしない工夫と、最低限の水と使い捨てトイレの備蓄をお願いします。

浦安市の水害ハザードマップは浦安市HPでご覧いただけます。

ポトラッチパーティは盛況でした！

防災訓練のご報告

災害が起こった場合の対応と自治会・管理組合の役割

７月８日に行われた防災訓練へのご参加ありがとうございました。
災害発生の警報から各棟の本部報告まで、史上最短の25分で全棟
の安否確認が終了いたしました。

浦安 水害ハザードマップ 検索


	スライド番号 1
	スライド番号 2

